
Liniengenehmigungen | 01.01.2015 - 31.12.2024 FAHRPREISTAFEL - FAHRPREISE AB 01.01.2024

ÖPNV LANDAU 
LINIE 1 - ZANKLAU | LINIE 2 - REICHERSDORF | LINIE 3 - KLEEGARTEN

01.12.2023

SCHÜLER / AZUBIS JEDERMANNKARTEN 
EMÄßIGUNGEN VOLLZAHLER | REGELTARIF
EINZEL 6-er WOCHE MONAT EINZEL WOCHE MONAT

Zone bis 15J. Zeitkarte Zeitkarte Zeitkarte Zeitkarte
5 3,60 € 19,20 € 26,90 € 92,70 € 4,20 € 33,60 € 115,20 €
4 3,10 € 16,30 € 23,00 € 79,00 € 3,60 € 28,70 € 99,60 €
3 2,60 € 14,60 € 19,50 € 67,10 € 3,20 € 24,30 € 83,90 €
2 2,40 € 12,40 € 16,20 € 55,40 € 2,70 € 20,10 € 69,10 €
1 1,90 € 9,60 € 12,60 € 43,40 € 2,10 € 16,10 € 54,10 €

Maximal 2 Kinder bis 5,99 J -  in Begl. Erw: kostenlos
Sonstige Gebühren: Verunreinigung: 15,00 € | Fahrradbeförderung: 3,00 €
https://www.dbregiobus-bayern.de/regiobusbayern/view/tickets/verbundtarife.shtml

Fahrpreise gültig ab 01.01.2024 LINIE 2 - REICHERSDORF - LANDAU 23-3622-190-2 | 
bis 2023.02: 21-3622 F39

LINIE 3 - KLEEGARTEN - LANDAU 23-3622-190-3 | 
bis 2023.02: 21-3622 F40 

LINIE 1 - ZANKLAU - LANDAU

Die Einteilung der Zonen erfolgt in 
Absprache mit der RBO

23-3622-190-1 | 
bis 2023.02: 21-3622 F38

Tarifgemeinschaft
RBO - Regionalbus Ostbayern GmbH
FREY REISEN GmbH 

FREY REISEN GMBH
 94 431  GROßKÖLLNBACH | DENDLSTR. 25 

 T 09953-9306-0 | info@frey-reisen.de | www.frey-reisen.de

Gegenseitige Anerkennung 
der Fahrausweise 

im Tarifgebiet



Liniengenehmigungen | 01.01.2015 - 31.12.2024 FAHRPREISTAFEL - FAHRPREISE AB 01.01.2024

ÖPNV LANDAU 
LINIE 1 - ZANKLAU | LINIE 2 - REICHERSDORF | LINIE 3 - KLEEGARTEN

01.12.2023

SCHÜLER / AZUBIS JEDERMANNKARTEN 
EMÄßIGUNGEN VOLLZAHLER | REGELTARIF
EINZEL 6-er WOCHE MONAT EINZEL WOCHE MONAT

Zone bis 15J. Zeitkarte Zeitkarte Zeitkarte Zeitkarte
Zanklau 2 2,40 € 12,40 € 16,20 € 55,40 € 2,70 € 20,10 € 69,10 €
Zulling am Zanklberg 2 2,40 € 12,40 € 16,20 € 55,40 € 2,70 € 20,10 € 69,10 €
Zulling  2 2,40 € 12,40 € 16,20 € 55,40 € 2,70 € 20,10 € 69,10 €
Usterling 3 2,60 € 14,60 € 19,50 € 67,10 € 3,20 € 24,30 € 83,90 €
Attenhausen/Jungholzen 5 3,60 € 19,20 € 26,90 € 92,70 € 4,20 € 33,60 € 115,20 €
Entensee 5 3,60 € 19,20 € 26,90 € 92,70 € 4,20 € 33,60 € 115,20 €
Windschnur 5 3,60 € 19,20 € 26,90 € 92,70 € 4,20 € 33,60 € 115,20 €
Oberhöcking Hinteres Dorf 3 2,60 € 14,60 € 19,50 € 67,10 € 3,20 € 24,30 € 83,90 €
RBO|Oberhöcking Raiffeisenstraße 3 2,60 € 14,60 € 19,50 € 67,10 € 3,20 € 24,30 € 83,90 €
Niederhöcking Kiga 2 2,40 € 12,40 € 16,20 € 55,40 € 2,70 € 20,10 € 69,10 €
Thannhöcking 5 3,60 € 19,20 € 26,90 € 92,70 € 4,20 € 33,60 € 115,20 €
Weihern 5 3,60 € 19,20 € 26,90 € 92,70 € 4,20 € 33,60 € 115,20 €
Weihern, Sommerh. Str. 34 5 3,60 € 19,20 € 26,90 € 92,70 € 4,20 € 33,60 € 115,20 €
Rottersdorf 5 3,60 € 19,20 € 26,90 € 92,70 € 4,20 € 33,60 € 115,20 €
Rottersdorf, Andreasstr.Abzw. 5 3,60 € 19,20 € 26,90 € 92,70 € 4,20 € 33,60 € 115,20 €
RBO|Mettenhausen GH Neuermayer 3 2,60 € 14,60 € 19,50 € 67,10 € 3,20 € 24,30 € 83,90 €
RBO|Brunnhof 3 2,60 € 14,60 € 19,50 € 67,10 € 3,20 € 24,30 € 83,90 €
RBO|Wolfsdorf 3 2,60 € 14,60 € 19,50 € 67,10 € 3,20 € 24,30 € 83,90 €
Stocka 4 3,10 € 16,30 € 23,00 € 79,00 € 3,60 € 28,70 € 99,60 €
Ashöcking 4 3,10 € 16,30 € 23,00 € 79,00 € 3,60 € 28,70 € 99,60 €
Brunnmann 4 3,10 € 16,30 € 23,00 € 79,00 € 3,60 € 28,70 € 99,60 €
Mettenhausen|Kreuzung Milchstr 3 2,60 € 14,60 € 19,50 € 67,10 € 3,20 € 24,30 € 83,90 €
Rohrbach 3 2,60 € 14,60 € 19,50 € 67,10 € 3,20 € 24,30 € 83,90 €
RBO|Fichtheim 2 2,40 € 12,40 € 16,20 € 55,40 € 2,70 € 20,10 € 69,10 €
LAN | Hochstraße 1 1,90 € 9,60 € 12,60 € 43,40 € 2,10 € 16,10 € 54,10 €
LAN | GS+MS | M.Ward Pl. 1 1,90 € 9,60 € 12,60 € 43,40 € 2,10 € 16,10 € 54,10 €
LAN | RS | Dr. Schlögl-Pl. Kreisverkehr 1 1,90 € 9,60 € 12,60 € 43,40 € 2,10 € 16,10 € 54,10 €
LAN | GYMNASIUM 1 1,90 € 9,60 € 12,60 € 43,40 € 2,10 € 16,10 € 54,10 €

chf/1.12.2023

LINIE 1 - ZANKLAU - LANDAU 23-3622-190-1 | 
bis 2023.02: 21-3622 F38Fahrpreise gültig ab 01.01.2024

Tarifgemeinschaft
RBO - Regionalbus Ostbayern GmbH
FREY REISEN GmbH 

FREY REISEN GMBH
 94 431  GROßKÖLLNBACH | DENDLSTR. 25 

 T 09953-9306-0 | info@frey-reisen.de | www.frey-reisen.de

Gegenseitige Anerkennung 
der Fahrausweise 

im Tarifgebiet



Liniengenehmigungen | 01.01.2015 - 31.12.2024 FAHRPREISTAFEL - FAHRPREISE AB 01.01.2024

ÖPNV LANDAU 
LINIE 1 - ZANKLAU | LINIE 2 - REICHERSDORF | LINIE 3 - KLEEGARTEN

01.12.2023

SCHÜLER / AZUBIS JEDERMANNKARTEN 
EMÄßIGUNGEN VOLLZAHLER | REGELTARIF
EINZEL 6-er WOCHE MONAT EINZEL WOCHE MONAT

Zone bis 15J. Zeitkarte Zeitkarte Zeitkarte Zeitkarte
RBO|Reicherstorf - Ortsmitte 4 3,10 € 16,30 € 23,00 € 79,00 € 3,60 € 28,70 € 99,60 €
RBO|Reicherstorf - Bgm Strigl-Str. 4 3,10 € 16,30 € 23,00 € 79,00 € 3,60 € 28,70 € 99,60 €
RBO|Wildthurn - Ortsmitte 4 3,10 € 16,30 € 23,00 € 79,00 € 3,60 € 28,70 € 99,60 €
RBO|Möding - Schneider 4 3,10 € 16,30 € 23,00 € 79,00 € 3,60 € 28,70 € 99,60 €
RBO|Möding - Ortsmitte 4 3,10 € 16,30 € 23,00 € 79,00 € 3,60 € 28,70 € 99,60 €
Thalham - Abz.Winklhof 1 1,90 € 9,60 € 12,60 € 43,40 € 2,10 € 16,10 € 54,10 €
Thalham - Nußbaumstr 1 1,90 € 9,60 € 12,60 € 43,40 € 2,10 € 16,10 € 54,10 €
Thalham - Kamminger/Nußbaumstr. 2 2,40 € 12,40 € 16,20 € 55,40 € 2,70 € 20,10 € 69,10 €
RBO|Rappach - Abzw. 4 3,10 € 16,30 € 23,00 € 79,00 € 3,60 € 28,70 € 99,60 €
RBO|Dietlsberg - Abzw. 4 3,10 € 16,30 € 23,00 € 79,00 € 3,60 € 28,70 € 99,60 €
Schlüpfing 5 3,60 € 19,20 € 26,90 € 92,70 € 4,20 € 33,60 € 115,20 €
RBO|Hilgersdorf 5 3,60 € 19,20 € 26,90 € 92,70 € 4,20 € 33,60 € 115,20 €
RBO|Kammern - Ortsmitte 4 3,10 € 16,30 € 23,00 € 79,00 € 3,60 € 28,70 € 99,60 €
Sonderham - Abzw 4 3,10 € 16,30 € 23,00 € 79,00 € 3,60 € 28,70 € 99,60 €
RBO|Poldering Ortsmitte 3 2,60 € 14,60 € 19,50 € 67,10 € 3,20 € 24,30 € 83,90 €
RBO|Poldering - Osterhofener Str.151 3 2,60 € 14,60 € 19,50 € 67,10 € 3,20 € 24,30 € 83,90 €
RBO|Zeholfing-Mitte 3 2,60 € 14,60 € 19,50 € 67,10 € 3,20 € 24,30 € 83,90 €
RBO|Zeholfing-Osterhofener Str. 3 2,60 € 14,60 € 19,50 € 67,10 € 3,20 € 24,30 € 83,90 €
RBO|Kothingeichendorf 3 2,60 € 14,60 € 19,50 € 67,10 € 3,20 € 24,30 € 83,90 €
RBO|Unterframmering 2 2,40 € 12,40 € 16,20 € 55,40 € 2,70 € 20,10 € 69,10 €
RBO|Oberframmering 2 2,40 € 12,40 € 16,20 € 55,40 € 2,70 € 20,10 € 69,10 €
RBO|Thalham-Osterhofener Str. 2 2,40 € 12,40 € 16,20 € 55,40 € 2,70 € 20,10 € 69,10 €
Montessorieschule 1 1,90 € 9,60 € 12,60 € 43,40 € 2,10 € 16,10 € 54,10 €
LAN | GS+MS | M. Ward Pl. 1 1,90 € 9,60 € 12,60 € 43,40 € 2,10 € 16,10 € 54,10 €

chf/1.12.2023

23-3622-190-2 | 
bis 2023.02: 21-3622 F39Fahrpreise gültig ab 01.01.2024 LINIE 2 - REICHERSDORF - LANDAU

Tarifgemeinschaft
RBO - Regionalbus Ostbayern GmbH
FREY REISEN GmbH 

FREY REISEN GMBH
 94 431  GROßKÖLLNBACH | DENDLSTR. 25 

 T 09953-9306-0 | info@frey-reisen.de | www.frey-reisen.de

Gegenseitige Anerkennung 
der Fahrausweise 

im Tarifgebiet



Liniengenehmigungen | 01.01.2015 - 31.12.2024 FAHRPREISTAFEL - FAHRPREISE AB 01.01.2024

ÖPNV LANDAU 
LINIE 1 - ZANKLAU | LINIE 2 - REICHERSDORF | LINIE 3 - KLEEGARTEN

01.12.2023

SCHÜLER / AZUBIS JEDERMANNKARTEN 
EMÄßIGUNGEN VOLLZAHLER | REGELTARIF
EINZEL 6-er WOCHE MONAT EINZEL WOCHE MONAT

Zone bis 15J. Zeitkarte Zeitkarte Zeitkarte Zeitkarte
RBO | Weindlschw  16,6 1 1,90 € 9,60 € 12,60 € 43,40 € 2,10 € 16,10 € 54,10 €
Landau Bauhof 1 1,90 € 9,60 € 12,60 € 43,40 € 2,10 € 16,10 € 54,10 €
Frammeringermoos - Haidlfinger Str. Abzw 5 3,60 € 19,20 € 26,90 € 92,70 € 4,20 € 33,60 € 115,20 €
Kleegarten Mühlenstraße 5 3,60 € 19,20 € 26,90 € 92,70 € 4,20 € 33,60 € 115,20 €
Kleegarten Schönbergschwaig 5 3,60 € 19,20 € 26,90 € 92,70 € 4,20 € 33,60 € 115,20 €
Kleegarten Isidorweg Abzw 5 3,60 € 19,20 € 26,90 € 92,70 € 4,20 € 33,60 € 115,20 €
Kleegarten Amselstr. 5 3,60 € 19,20 € 26,90 € 92,70 € 4,20 € 33,60 € 115,20 €
Kleegarten Finkengasse Abzw 5 3,60 € 19,20 € 26,90 € 92,70 € 4,20 € 33,60 € 115,20 €
Kleegarten Unger 5 3,60 € 19,20 € 26,90 € 92,70 € 4,20 € 33,60 € 115,20 €
Kleegarten Wallersd Str. 55 5 3,60 € 19,20 € 26,90 € 92,70 € 4,20 € 33,60 € 115,20 €
Kleegarten Nepomukweg Abzw. 5 3,60 € 19,20 € 26,90 € 92,70 € 4,20 € 33,60 € 115,20 €
Frammeringermoos Florianiweg Abzw. 4 3,10 € 16,30 € 23,00 € 79,00 € 3,60 € 28,70 € 99,60 €
Frammeringermoos Reseneder 4 3,10 € 16,30 € 23,00 € 79,00 € 3,60 € 28,70 € 99,60 €
Kratzenschwaige Abzw. 4 3,10 € 16,30 € 23,00 € 79,00 € 3,60 € 28,70 € 99,60 €
Fronhofer Mühle 4 3,10 € 16,30 € 23,00 € 79,00 € 3,60 € 28,70 € 99,60 €
Oberes Moos 4 3,10 € 16,30 € 23,00 € 79,00 € 3,60 € 28,70 € 99,60 €
Unteres Moos 5 3,60 € 19,20 € 26,90 € 92,70 € 4,20 € 33,60 € 115,20 €
Plankenschwaige 3 2,60 € 14,60 € 19,50 € 67,10 € 3,20 € 24,30 € 83,90 €
RBO|Gansmühle 2 2,40 € 12,40 € 16,20 € 55,40 € 2,70 € 20,10 € 69,10 €
LAN | Pfarrer-Peter-Str 2 2,40 € 12,40 € 16,20 € 55,40 € 2,70 € 20,10 € 69,10 €
LAN | Röntgenstr. 6 - ab 2023.11 2 2,40 € 12,40 € 16,20 € 55,40 € 2,70 € 20,10 € 69,10 €
LAN | Wiesenweg 11,5 2 2,40 € 12,40 € 16,20 € 55,40 € 2,70 € 20,10 € 69,10 €
LAN | Weidenstraße 8,4 2 2,40 € 12,40 € 16,20 € 55,40 € 2,70 € 20,10 € 69,10 €
LAN | Straubinger Str. Getränkem. 2 2,40 € 12,40 € 16,20 € 55,40 € 2,70 € 20,10 € 69,10 €
LAN | Auenstraße 1 1,90 € 9,60 € 12,60 € 43,40 € 2,10 € 16,10 € 54,10 €
LAN | Schlesische Str. Kirche 1 1,90 € 9,60 € 12,60 € 43,40 € 2,10 € 16,10 € 54,10 €
LAN | Straubinger Str.-Telefonzelle 1 1,90 € 9,60 € 12,60 € 43,40 € 2,10 € 16,10 € 54,10 €
LAN | Sebastianiplatz 1 1,90 € 9,60 € 12,60 € 43,40 € 2,10 € 16,10 € 54,10 €
LAN | GS+MS | M. Ward Pl. 1 1,90 € 9,60 € 12,60 € 43,40 € 2,10 € 16,10 € 54,10 €

chf/1.12.2023

23-3622-190-3 | 
bis 2023.02: 21-3622 F40 LINIE 3 - KLEEGARTEN - LANDAUFahrpreise gültig ab 01.01.2024

Tarifgemeinschaft
RBO - Regionalbus Ostbayern GmbH
FREY REISEN GmbH 

FREY REISEN GMBH
 94 431  GROßKÖLLNBACH | DENDLSTR. 25 

 T 09953-9306-0 | info@frey-reisen.de | www.frey-reisen.de

Gegenseitige Anerkennung 
der Fahrausweise 

im Tarifgebiet


